



## Wyjaśnienia do kryteriów dostępu w ramach konkursu nr POWR.01.02.01-IP.11-20-002/17

1. Uczestnikami projektu są wyłącznie osoby biernie zawodowo lub osoby bezrobotne niezarejestrowane w urzędzie pracy, w tym osoby z niepełnosprawnościami, w wieku 15-29 lat, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu – tzw. młodzież NEET, zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, z wyłączeniem osób należących do grupy docelowej określonej dla trybu konkursowego w poddziałaniu 1.3.1. Osoby biernie zawodowo muszą stanowić co najmniej 65% ogółu grupy docelowej w projekcie, natomiast osoby bezrobotne niezarejestrowane w powiatowych urzędach pracy (w tym osoby długotrwale bezrobotne) co najmniej 25% grupy docelowej w projekcie.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie opisu grupy docelowej zakładanej do objęcia wsparciem zamieszczonego w pkt 3.2 oraz wskaźników produktów projektu. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy projekt skierowany jest do osób w wieku 15-29 lat biernych i/lub bezrobotnych pamiętając jednocześnie, iż osoby biernie muszą stanowić co najmniej 65% liczby wszystkich osób objętych wsparciem, natomiast osoby bezrobotne muszą stanowić przynajmniej 25% ogółu grupy docelowej. W przypadku objęcia wsparciem osób bezrobotnych wnioskodawca powinien sprawdzić czy zaznaczył, iż będą to osoby niezarejestrowane w powiatowych urzędach pracy. Jednocześnie wnioskodawca musi pamiętać, iż zobligowany jest do wskazania we wniosku o dofinansowanie jako minimum wskaźników produktu odnoszących się do struktury grupy docelowej (określenie udziału osób biernych zawodowo i osób bezrobotnych).**

**Dodatkowo wnioskodawca powinien upewnić się czy projekt jest skierowany do osób z kategorii NEET, tzn. osób, które nie kształcą się, nie szkolą oraz nie pracują.**

**Ponadto wnioskodawca powinien sprawdzić czy zawarł zapis potwierdzający, iż z grupy docelowej projektu wyłączone są osoby kwalifikujące się do objęcia wsparciem w ramach projektów realizowanych w Poddziałaniu 1.3.1 PO WER.**

2. Projekt realizowany jest zgodnie z zasadami określonymi w Wytocznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.



Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy zawarł zapis potwierdzający, iż projekt jest realizowany zgodnie z zasadami określonymi w Wytocznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.**

3. Projekt skierowany jest wyłącznie do osób zamieszkujących w rozumieniu Kodeksu Cywilnego powiat m. Suwałki, powiat suwalski, powiat augustowski, powiat sejneński, powiat grajewski oraz powiat moniecki, przy czym udział osób zamieszkujących powiat m. Suwałki wynosi co najwyżej 15%, natomiast udział osób zamieszkujących każdy z pozostałych powiatów wynosi co najmniej 15% grupy docelowej projektu ogółem.

Kryterium odnosi się do wyodrębnionej alokacji w wysokości 25% alokacji ogółem przeznaczonej na konkurs.

lub

Projekt skierowany jest wyłącznie do osób zamieszkujących w rozumieniu Kodeksu Cywilnego powiat m. Białystok, powiat białostocki oraz powiat sokólski, przy czym udział osób zamieszkujących powiat m. Białystok wynosi co najwyżej 15%, natomiast udział osób zamieszkujących każdy z pozostałych powiatów wynosi co najmniej 15% grupy docelowej projektu ogółem.

Kryterium odnosi się do wyodrębnionej alokacji w wysokości 35% alokacji ogółem przeznaczonej na konkurs.

lub

Projekt skierowany jest wyłącznie do osób zamieszkujących w rozumieniu Kodeksu Cywilnego powiat m. Łomża, powiat łomżyński, powiat kolneński oraz powiat zambrowski, przy czym udział osób zamieszkujących powiat m. Łomża wynosi co najwyżej 15%, natomiast udział osób zamieszkujących każdy z pozostałych powiatów wynosi co najmniej 15% grupy docelowej projektu ogółem.

Kryterium odnosi się do wyodrębnionej alokacji w wysokości 20% alokacji ogółem przeznaczonej na konkurs.

lub

Projekt skierowany jest wyłącznie do osób zamieszkujących w rozumieniu Kodeksu Cywilnego powiat bielski, powiat wysokomazowiecki, powiat hajnowski i powiat siemiatycki, przy czym udział osób zamieszkujących każdy z ww. powiatów stanowi co najmniej 15% grupy docelowej projektu ogółem.

Kryterium odnosi się do wyodrębnionej alokacji w wysokości 20% alokacji ogółem przeznaczonej na konkurs.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie potwierdzających miejsce zamieszkania osób do których skierowanych jest projekt. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy udział osób zamieszkujących poszczególne powiaty stanowi odpowiedni procent, tzn. odpowiednio:**

- a) **udział osób zamieszkujących powiat m. Suwałki wynosi nie więcej niż 15%, natomiast udział osób zamieszkujących powiat suwalski wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat augustowski wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat sejneński wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat grajewski wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat moniecki wynosi co najmniej 15%**

lub

- b) **udział osób zamieszkujących powiat m. Białystok wynosi nie więcej niż 15%, natomiast udział osób zamieszkujących powiat białostocki wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat sokólski wynosi co najmniej 15%**

lub

- c) **udział osób zamieszkujących powiat m. Łomża wynosi nie więcej niż 15%, natomiast udział osób zamieszkujących powiat łomżyński wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat kolneński wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat zambrowski wynosi co najmniej 15%**

lub

- d) **udział osób zamieszkujących powiat bielski wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat wysokomazowiecki wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat hajnowski wynosi co najmniej 15%, udział osób zamieszkujących powiat siemiatycki wynosi co najmniej 15%.**

4. Projekt zakłada:

- a) minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej w przypadku uczestników nie kwalifikujących się do żadnej z poniżej wymienionych grup docelowych na poziomie co najmniej 43%;
- b) minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej w przypadku osób z niepełnosprawnościami na poziomie co najmniej 17%;
- c) minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej w przypadku osób o niskich kwalifikacjach na poziomie co najmniej 48%;
- d) minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej w przypadku osób długotrwale bezrobotnych na poziomie co najmniej 35% .

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie dotyczących rezultatów projektu. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy sformułował rezultaty potwierdzające, iż dla każdej z wybranych grup osób objętych wsparciem założono odpowiedni poziom efektywności zatrudnieniowej, tzn.**

- a) **dla osób długotrwale bezrobotnych na poziomie co najmniej 35%,**
- b) **dla osób o niskich kwalifikacjach na poziomie co najmniej 48%,**
- c) **dla osób z niepełnosprawnościami na poziomie co najmniej 17%**
- d) **dla osób nie kwalifikujących się do żadnej z wyżej wymienionych grup docelowych na poziomie co najmniej 43%.**

5. Udzielenie wsparcia w ramach projektu każdorazowo poprzedzone jest identyfikacją potrzeb uczestnika projektu poprzez opracowanie lub aktualizację Indywidualnego Planu Działania albo innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy zawarł zapis potwierdzający, iż w ramach projektu dla każdego uczestnika przed udzieleniem wsparcia zostaną zidentyfikowane potrzeby na podstawie opracowanego w projekcie lub zaktualizowanego Indywidualnego Planu Działania, bądź równoważnego dokumentu.**

6. Wsparcie zakładane w projekcie ma charakter indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej i opiera się na co najmniej trzech elementach pomocy wybranych spośród form wsparcia wskazanych w PO WER, w tym obligatoryjnie identyfikacji potrzeb (poprzez opracowanie lub aktualizację Indywidualnego Planu Działania albo innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję) i pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego oraz zostało dostosowane do specyficznych potrzeb grupy docelowej. Trzecia i kolejne formy wsparcia zostaną dostosowane do potrzeb uczestnika projektu, zgodnie z opracowanym dla niego Indywidualnym Planem Działania.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie odnośnie udzielonego w projekcie wsparcia. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy zawarł zapisy potwierdzające, iż każdy uczestnik projektu:**

- będzie miał stworzony/zaktualizowany Indywidualny Plan Działania,
- skorzysta z pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego
- skorzysta z aktywnej formy wsparcia przewidzianej w projekcie (wynikającej z opracowanego/zaktualizowanego dla tego uczestnika IPD).

7. Wsparcie dla osób młodych do 29 roku życia pozostających bez zatrudnienia jest udzielane w projekcie zgodnie ze standardami określonymi w Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce, tzn. w ciągu czterech miesięcy od dnia przystąpienia do projektu osobom młodym zostanie zapewniona wysokiej jakości oferta zatrudnienia, dalszego kształcenia, przyuczenia do zawodu lub stażu.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie odnośnie udzielonego w projekcie wsparcia. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy zawarł zapis potwierdzający, iż w ciągu czterech miesięcy od dnia przystąpienia danej osoby do projektu uczestnikowi zostanie udzielona aktywna forma wsparcia zaplanowana w projekcie.**

8. Średni koszt przypadający w projekcie na jednego uczestnika projektu nie może przekraczać 15 000 PLN (do średniego kosztu przypadającego na jednego uczestnika projektu nie wlicza się kosztów racjonalnych usprawnień w przypadku zaistnienia w trakcie realizacji projektu potrzeby ich zastosowania w celu umożliwienia udziału w projekcie osobom z niepełnosprawnościami).

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie odnośnie budżetu projektu. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy po skalkulowaniu budżetu projektu koszt przypadający na jednego uczestnika projektu nie przekracza 15 000,00 zł.**

9. Jeżeli projekt zakłada szkolenia zawodowe muszą one odpowiadać bieżącym potrzebom rynku pracy.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie odnośnie udzielonego w projekcie wsparcia. **Wnioskodawca powinien**

sprawdzić czy zawarł zapis wskazujący, iż realizowane w projekcie szkolenia zawodowe prowadzą do zdobycia kwalifikacji lub kompetencji w zawodach wskazanych jako deficytowe w województwie/lub w powiecie/powiatach, z których pochodzą uczestnicy. W takiej sytuacji wnioskodawca powinien upewnić się, iż szkolenia deficytowe zostały wybrane zgodnie z dokumentem *Barometr zawodów*, przy czym:

- w przypadku konkretnych szkoleń wskazanych we wniosku o dofinansowanie dokument ma być najbardziej aktualny na dzień składania wniosku o dofinansowanie;
- w przypadku szkoleń nieokreślonych we wniosku o dofinansowanie dokument ma być najbardziej aktualny na dzień realizacji szkoleń lub identyfikacji potrzeb szkoleniowych uczestnika.

Jednocześnie wnioskodawca powinien sprawdzić czy zawarł zapis wskazujący, iż szkolenia zawodowe są potwierdzoną odpowiedzią na potrzeby konkretnych pracodawców, w sytuacji, gdy realizowane w projekcie szkolenia zawodowe mają na celu nabywanie kwalifikacji lub kompetencji nieokreślonych jako deficytowe w ramach dokumentu *Barometr zawodów* (wersja dokumentu jak wyżej). W niniejszym przypadku wnioskodawca powinien na etapie składania wniosku o dofinansowanie lub przed rozpoczęciem realizacji szkolenia posiadać potwierdzenie takiego zapotrzebowania od konkretnych pracodawców, np. w formie wstępnych deklaracji zatrudnienia.

Dodatkowo wnioskodawca decydując się na realizację szkoleń, które mają służyć nabywaniu kompetencji powinien upewnić się, iż zawarł we wniosku o dofinansowanie informacje potwierdzające, iż posiada akceptację pracodawców zarówno programów szkoleń jak i zakresu efektów kształcenia, które zostaną osiągnięte przez uczestników szkolenia.

10. Efektem szkolenia jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji potwierdzonych odpowiednim dokumentem (np. certyfikatem), w rozumieniu wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020. Uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji jest każdorazowo weryfikowane poprzez przeprowadzenie odpowiedniego ich sprawdzenia (np. w formie egzaminu).

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie odnośnie udzielonego w projekcie wsparcia. **Wnioskodawca, który przewidział w ramach projektu szkolenia powinien sprawdzić czy opisując dane wsparcie zawarł informacje potwierdzające, iż osoby w nich uczestniczące skorzystają z takich szkoleń, które zakończą się egzaminem i pozwolą na uzyskanie certyfikatu potwierdzającego uzyskane kwalifikacje lub nabyte kompetencje (przy czym kwalifikacje należy rozumieć zgodnie z załącznikiem nr 15 *Informacje nt. nabywania kwalifikacji i kompetencji*).**

Dodatkowo wnioskodawca decydując się na realizację szkoleń, które mają służyć nabywaniu kompetencji powinien upewnić się, iż we wniosku o dofinansowanie co najmniej wymienił cztery etapy wymagane do ich nabycia (zgodnie z załącznikiem nr 15 *Informacje nt. nabywania kwalifikacji i kompetencji*)

11. Okres realizacji projektu nie przekracza 18 m-cy.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie dotyczących okresu realizacji projektu również w budżecie czy też harmonogramie projektu. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy zakładany czas trwania projektu nie jest dłuższy niż 18 miesięcy.**

12. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa podlaskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie odnoszących się do lokalizacji gdzie prowadzone będzie biuro realizacji projektu. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy zawarł zapisy potwierdzające, iż biuro projektu znajduje się lub też będzie się znajdowało na terenie województwa podlaskiego.**

13. Projektodawca i/lub Partner w okresie 36 m-cy poprzedzających dzień złożenia wniosku o dofinansowanie realizował działania w zakresie aktywizacji zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji przedstawionych we wniosku o dofinansowanie odnośnie potencjału wnioskodawcy i partnerów. **Wnioskodawca powinien sprawdzić czy zawarł zapisy potwierdzające, iż w okresie 3 lat przed złożeniem wniosku o dofinansowanie wnioskodawca i/lub partnerzy realizowali zadania bądź przedsięwzięcia bądź projekty z zakresu aktywizacji zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia.**

14. Jeden podmiot może wystąpić w ramach konkursu – jako wnioskodawca albo partner – nie więcej niż 3 razy we wnioskach o dofinansowanie.

Oceniający dokonuje oceny na podstawie informacji, ile wniosków o dofinansowanie złożył dany wnioskodawca w ramach niniejszego konkursu. **Wnioskodawca ma możliwość złożenia i wystąpienia jako partner maksymalnie nie więcej niż w trzech wnioskach o dofinansowanie w ramach niniejszego konkursu. W przypadku złożenia większej liczby wniosków o dofinansowanie wszystkie projekty zostaną odrzucone na etapie oceny formalnej.**